Hapet thirrja për bursa studentësh të UPT-së, në kuadër të Programit: “Erasmus Mundus Joint Master Degree Programme on the EDISS”.

Në kuadër të Programit të përbashkët “Erasmus Mundus Joint Master Degree Programme on the Engineering of Data-intensive Intelligent Software Systems – EDISS”, nga universitetet:

· Åbo Akademi University - Finlandë
· Mälardalen University - Suedi
· University of L’Aquila - Itali
· University of the Balearic Islands - Spanjë

 ofrohen bursa për studentët e Universitetit Politeknik të Tiranës.

Studentët duhet të jenë të regjistruar në një program studimi Bachelor, në fushën e:

· IT;
· Computer Science;
· Software engineering.

Engineering of Data-intensive Intelligent Software Systems - EDISS ofron specializime në lëndët:

· Industrial Machine Learning – Software Engineering, ofruar nga Malardalen University, Suedi;  
· Computer Vision and Intelligent Systems, ofruar nga University of the Balearic Islands, Spanjë; 
· Model Driven Machine Learning – Software Engineering, ofruar nga University of l’Aquila, Italy.

Për më tepër informacion mbi mundësinë e aplikimit, afatet kohore dhe informacione të tjera mbi Programin dhe universitetet, ju lutemi e gjeni te link-et:

Website: https://www.master-ediss.eu
E-mail: ediss@abo.fi
Facebook: https://www.facebook.com/masterediss
Instagramme: https://www.instagram.com/edissprogramme/
Youtube: https://www.youtube.com/c/MasterEDISS
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ediss-masters-programme/

Si dhe te:
https://www.nordicmaster-niss.org
https://www.master-ediss.eu




